



PÉRISCOLAIRE ET ACCUEIL DE LOISIRS
Les Marsupiots

LES MARSUPIOTS
26, rue d'Eckwersheim
67720 HOERDT

Périscolaire, A.L.S.H.03.88.59.23.59
Email :marsupiots@periscolaire-hoerdt.fr
Site internet : www.periscolaire-hoerdt.fr

TARIFS PERISCOLAIRE ET ACCUEIL DE LOISIRS
Année 2025 / 2026

Conformément à la réglementation de la CAF, le barème est déterminé en fonction de votre quotient familial annuel de l'année N-2 (revenu imposable, avant abattement, divisé par le nombre de parts).

Si vous êtes allocataire de la CAF, l'association Les Lutins et la CAF ont signé une convention de service qui permet de consulter votre quotient familial sur le site CAFPRO.

Si vous n'êtes pas allocataire de la CAF, le quotient familial est calculé sur la base de la feuille d'imposition de l'année N-2.

En l'absence de justificatifs, le barème 3 est appliqué.

Barème 1 : quotient familial inférieur à 8 000 €

Barème 2 : quotient familial compris entre 8 000 € et 12 000 €

Barème 3 : quotient familial supérieur à 12 000 €

• **BAREME 1**

	1 ENFANT	2 ENFANTS /par enfant	3 ENFANTS ET + /par enfant
Garde 7h20-7h50**	2.38€	2.02€	1.79€
PRESENCE (11h30-13h30 ou de 16h-18h)**	4.76€	4.04€	3.58€
FORFAIT A LA JOURNEE mercredi et vacances scolaires	11.20€	9.51€	8.41€
FORFAIT A LA ½ JOURNEE mercredi (7h20-13h ou 13h-18h)*	7.23€	6.12€	5.42€
FORFAIT 5 JOURS consécutifs vacances scolaires	9.78€/par jour	7.90€/par jour	7.04€/par jour

* en dehors de ces horaires, le tarif journalier sera appliqué

** toute heure entamée est due

A CES TARIFS S'AJOUTENT :

Prix du repas 6.75€
Prix du Goûter 1.10€

Pénalité de retard après 18H : 10.00€ par 15 minutes par enfant

• **BAREME 2**

	1 ENFANT	2 ENFANTS /par enfant	3 ENFANTS ET + /par enfant
Garde 7h20-7h50**	2.91€	2.49€	2.18€
PRESENCE (11h30-13h30 ou de 16h-18h)**	5.82€	4.98€	4.36€
FORFAIT A LA JOURNEE mercredi et vacances scolaires	13.80€	11.71€	10.34€
FORFAIT A LA ½ JOURNEE mercredi (7h20-13h ou 13h-18h)*	8.85€	7.51€	6.62€
FORFAIT 5 JOURS consécutifs vacances scolaires	11.79€/par jour	9.78€/par jour	8.54€/par jour

* en dehors de ces horaires, le tarif journalier sera appliqué

** toute heure entamée est due

A CES TARIFS S'AJOUTENT :

Prix du repas 6.75€

Prix du Goûter 1.10€

Pénalité de retard après 18H : 10.00€ par 15 minutes par enfant

• BAREME 3

	1 ENFANT	2 ENFANTS /par enfant	3 ENFANTS ET + /par enfant
Garde 7h20-7h50**	3.07€	2.62€	2.34€
PRESENCE (11h30-13h30 ou de 16h-18h)**	6.15€	5.24€	4.68€
FORFAIT A LA JOURNEE mercredi et vacances scolaires	14.47€	12.28€	10.83€
FORFAIT A LA ½ JOURNEE mercredi (7h20-13h ou 13h-18h)*	9.28€	7.87€	6.98€
FORFAIT 5 JOURS consécutifs vacances scolaires	12.28€/par jour	10.65€/par jour	9.27€/par jour

* en dehors de ces horaires, le tarif journalier sera appliqué

** toute heure entamée est due

A CES TARIFS S'AJOUTENT :

Prix du repas 6.75€

Prix du Goûter 1.10€

Pénalité de retard après 18H : 10.00€ par 15 minutes par enfant

